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103. rocznica plebiscytu na Warmii, Mazurach i
Powiślu – Lubstynek-Złotowo, 15 czerwca 2023
W uroczystościach weźmie udział delegacja Instytutu Pamięci
Narodowej.

PROGRAM
15 czerwca 2023 (czwartek)

10.30

Informacja
Strona posiada nowszą wersję

Kliknij tutaj, aby przejść dalej
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Złożenie kwiatów przy pomniku w Lubstynku (Złotowo 67)

 

11.00
Msza święta w kościele pw. św. Barbary w Złotowie

 

12.00
Uroczystości w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Złotowie (Złotowo 66):

powitanie gości przez dyrektor Justynę Kwiatkowską,

montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów szkoły,

prelekcja dr. Krzysztofa Kierskiego (Delegatura IPN w Olsztynie) na temat lokalnej
historii plebiscytu,

rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego dla uczniów klas IV–VIII szkół podstawowych
„Historia Plebiscytu na Warmii, Mazurach i Powiślu wierszem pisana”,

wystąpienie wójta gminy lubawa Tomasza Ewertowskiego,

poczęstunek.

Wstęp wolny.

***

Plebiscyt na Warmii, Mazurach i Powiślu został przeprowadzony 11 lipca 1920 roku w
wyniku ustaleń traktatu pokojowego w Wersalu (kończącego I wojnę światową). Jego celem
było ustalenie przynależności terytorialnej obszarów, które – według strony polskiej – ze
względów historycznych oraz etnicznych powinny zostać przyznane odradzającej się
Rzeczypospolitej.

Wynik plebiscytu okazał się z wielu względów niekorzystnych dla Polski. Wpływ na to miały
czynniki zewnętrzne, takie jak tocząca się wojna polsko-bolszewicka, intensywna i często
niezgodna z prawem działalność administracji i ludności niemieckiej, a także nasilona przez
kilkadziesiąt lat akcja germanizacyjna. Do Polski powróciło tylko kilka przygranicznych
miejscowości. Polecamy wystawę „Plebiscyt 1920 roku. Walka o Polskość Warmii, Mazur i
Powiśla” dostępną on-line na naszej stronie.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/gdansk/wystawy-w-regionie/katalog-wystaw/113771,Plebiscyt-1920-roku-Walka-o-Polskosc-Warmii-Mazur-i-Powisla.html

